
 

Σελ. 1 από 7 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
---------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

  

 

 

Φλώρινα, 05-12-2023 

Αρ. Πρωτ. : 7114 

Tαχ. Δ/νση : Διοικητήριο, Φλώρινα  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ταχ. Κώδ. : 531 00  

Τηλέφωνο : 2385054576  

Ε-mail : mail@dide.flo.sch.gr   

Πληροφορίες : Φανή Οψιρέτη  
 

ΘΕΜΑ : Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων 2023-2024. 

Ο αναπληρωτής Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας έχοντας υπόψη : 

1. Την Γ2/4867/28-8-1992 (ΦΕΚ 629/Β/23-10-1992) Υ.Α με θέμα «Σχολικές Δραστηριότητες»  

2. Την Γ1/377/865/18-9-1992 (ΦΕΚ 577/Β/23-9-1992) Υ.Α. με θέμα. «Σχολικές Δραστηριότητες» 

3. Την 20883 /ΓΔ4/12-2-2020 (ΦΕΚ456/Β/13-2-2020) ΥΑ με θέμα «Εκδρομές –Εκπαιδευτικές επισκέ-

ψεις και μετακινήσεις μαθητών/τριών και Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός 

και εκτός της Χώρας» 

4. Την 201186/Δ7/22-11-2018 (ΦΕΚ 5368/Β/29-11-2018)ΥΑ με θέμα «Τροποποίηση των με αριθμ πρωτ 

4867/Γ2/28-8-1992(Β΄629),377/865/Γ1/18-9-1992 (Β΄577) και 107631/Γ2/2-10-2003 (Β΄1477) υ-

πουργικών αποφάσεων ως προς τη λειτουργία Επιτροπών Σχολικών Δραστηριοτήτων» 

5. Την Φ11/122917/Δ7/30-10-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Σχεδιασμός και Υλοποίηση Προ-

γραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων (Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών 

θεμάτων και Αγωγής Σταδιοδρομίας) για το σχολικό έτος 2023-2024» 

6. Την με αρ. πρωτ. 6028/01-11-2023 απόφαση του αναπληρωτή Διευθυντή Δ.Ε. Φλώρινας περί Ορι-

σμού Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων σχ. έτους 2023-2024. 

7. Τα Σχέδια Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων όπως υποβλήθηκαν από τα σχολεία της Διεύ-

θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας. 

8. Την 63/04-12-2023 πράξη της Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας 

με την οποία εισηγείται την έγκριση των προγραμμάτων που υποβλήθηκαν από τις σχολικές μονά-

δες της περιοχής ευθύνης της. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την έγκριση των παρακάτω προγραμμάτων σχολικών δραστηριοτήτων, ανά κατηγορία και ανά σχολική 

μονάδα, για το έτος 2023-2024, ως εξής : 



 

Σελ. 2 από 7 

Α. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 2023-2024 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗ-

ΤΩΝ 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΛΛ. 
ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ 

1.  2ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
Ζαχαροπούλου Σοφία 
Παπαδοπούλου Αικατερίνη 
Πετρίδου Ευαγγελία 

ΠΕ02 
ΠΕ04 
ΠΕ05 

Σχολική Διαμεσολάβηση – Μαζί θα βρούμε λύση. 30 24η/15-11-2023 

2.  1ο ΕΠΑΛ Φλώρινας 
Τζιώγκα Αναστασία 
Δράγου Ευαγγελία 
Κίτσου Γεωργία 

ΠΕ86 
ΠΕ86 
ΠΕ86 

Δημιουργώ ένα ψηφιακό φίλο μέσω της Τεχνητής Νοη-
μοσύνης-Ζητώ βοήθεια-Χαμογελώ. 

27 45η/14-11-2023 

3.  1ο ΕΠΑΛ Φλώρινας 
Γαζέα Φρειδερίκη 
Αλεξίου Ελένη 
Θεοφανίδου Ελένη 

ΠΕ87.09 
ΠΕ83 
ΠΕ83 

Ενεργειακά ποτά: Η χρήση τους από τους εφήβους. 21 45η/14-11-2023 

4.  Εσπερινό ΕΠΑΛ Φλώρινας 
Χατζής Γεώργιος 
Πεντερίδου Ευτυχία 
Σταμπουλίδης Χριστοχάρης 

ΠΕ86 
ΠΕ86 
ΠΕ82 

Θέματα ποιότητας και υγιεινής βασικών τροφίμων. 13 6η/13-11-2023 

5.  
Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο – 
Γυμνάσιο Φλώρινας 

Σκενδέρη Ελένη 
Αλεξοπούλου Σοφία 
Δελέγκου Λουΐζα 

ΠΕ02 
ΠΕ02 
ΠΕ80 

Πρώτες βοήθειες στο σχολείο – Σωματική Υγιεινή – Με-
σογειακή Διατροφή. 

22 23η/13-11-2023 

6.  ΕΕΕΕΚ Φλώρινας Καρακέλης Γεώργιος ΠΕ25 Υγιεινές νότες: Η μελωδία της καθημερινής φροντίδας. 7 6η/9-11-2023 

7.  ΕΝΕΕΓΥ-Λ Φλώρινας 
Δρίκου Βενετία 
Ιορδανίδου Αναστασία 
Χριστίδου Κωνσταντίνα 

ΠΕ04.01 
ΠΕ02 
ΠΕ86 

Ευ Ζην: Υγιεινή Διατροφή – Συστηματική Φυσική Άσκη-
ση 

4 15η/15-11-2023 

8.  Γυμνάσιο Αμμοχωρίου 
Στυλιανίδης Ιωάννης 
Μπαφίτη Άννα 

ΠΕ11 
ΠΕ78 

“EduCardia2”: Πρόγραμμα ανάπτυξης συναισθηματικών 
και κοινωνικών δεξιοτήτων. (Α’ και Β’ τάξη) 

30 20η/14-11-2023 

9.  Γυμνάσιο Αμμοχωρίου 
Μπαφίτη Άννα 
Παλιακούδη Τασούλα 

ΠΕ78 
ΠΕ07 

“EduCardia2”: Πρόγραμμα ανάπτυξης συναισθηματικών 
και κοινωνικών δεξιοτήτων. (Β’ και Γ’ τάξη) 

30 20η/14-11-2023 

10.  Γυμνάσιο Βεύης 
Καραντζούλη Άννα 
Δρούρη Στεργιανή 
Μούζα Βασιλική 

ΠΕ06 
ΠΕ02 
ΠΕ02 

Η Διαμεσολάβηση ως μέθοδος ειρηνικής επίλυσης συ-
γκρούσεων στον σχολικό χώρο. 

17 14η/10-11-2023 

11.  Γυμνάσιο Βεύης 
Ατματζίδου Θεοπίστη 
Σταυρίδου Γεωργία 

ΠΕ80 
ΠΕ86 

Διατροφή στην εφηβεία. 15 14η/10-11-2023 

12.  
Γυμνάσιο 
Αμυνταίου 

Ντόμπρου Βασιλική 
Μητσιάνη Ρωξάνα 
Μπετζούνη Χριστιάνη 

ΠΕ02 ΕΑΕ 
ΠΕ04.04 
ΠΕ07 

Εγώ και οι άλλοι. 7 29η/7-11-2023 

13.  1ο ΕΠΑΛ Αμυνταίου 
Συπιδία Ουρανία 
Τερλέκη Αλεξία 
Στεφάνοβιτς Αθηνά 

ΠΕ88.05 
ΠΕ87.09 
ΠΕ87.09 

Διατροφή 20 13η/13-11-2023 

  

Free Hand Highlight



 

Σελ. 3 από 7 

Β. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2023-2024 
 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗ-

ΤΩΝ 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΛΛ. 
ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ 

1. 1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
Αναστασία Τοπάλτση 
Βαμβακά Γεωργία  
Ραχωβίτσα Φωτεινή 

ΠΕ02 
ΠΕ02 
ΠΕ01 

Χορεύοντας με τους λύκους ….. στη Φλώρινα. 20 29η/15-11-2023 

2. 2ο Γυμνάσιο Φλώρινας  
Τσακνάκη Δέσποινα 
Παπαδοπούλου Αικατερίνη 
Ρίζου Ευανθία 

ΠΕ04.05 
ΠΕ04.01 
ΠΕ80 

Εντυπωσιακά γεωλογικά φαινόμενα της Δυτικής Μακε-
δονίας. 

29 24η/15-11-2023 

3. 1ο ΕΠΑΛ Φλώρινας 
Ταμπάκη Μάρθα 
Μακατσώρη Αγγελική 
Παρδαλόπουλος Στυλιανός 

ΠΕ88.01 
ΠΕ81 
ΠΕ81 

Όψεις της πόλης στη Συνοικία Απόζαρι. 18 45η/14-11-2023 

4. 1ο ΕΠΑΛ Φλώρινας 
Σολωμού Ερμιόνη 
Βασδέκη Δέσποινα 
Δράγου Ευαγγελία 

ΠΕ85 
ΠΕ87.02 
ΠΕ86 

Το νερό στη Φλώρινα 21 45η/14-11-2023 

5. 1ο ΕΠΑΛ Φλώρινας 
Ταμπάκη Μάρθα 
Μακατσώρη Αγγελική 
Παρδαλόπουλος Στυλιανός 

ΠΕ88.01 
ΠΕ81 
ΠΕ81 

Περιβαλλοντικές και πολιτιστικές διαδρομές στην πόλη 
της Φλώρινας. 

20 45η/14-11-2023 

6. Εσπερινό ΕΠΑΛ Φλώρινας 
Στρέζου Αγάπη 
Νικολάου Νικόλαος 
Σεχίδου Άννα 

ΠΕ82 
ΠΕ82 
ΠΕ83 

Αποτύπωμα Άνθρακα CARBON FOOTPRINT. 25 6η/13-11-2023 

7. Εσπερινό ΕΠΑΛ Φλώρινας 
Σταμπουλίδης Χριστοχάρης 
Χατζής Γεώργιος 

ΠΕ82 
ΠΕ86 

Ανακύκλωση Οχημάτων, Διαχείριση Υλικού. 12 6η/13-11-2023 

8. Εσπερινό ΕΠΑΛ Φλώρινας 
Δημητράκης Αθανάσιος 
Αλεξιάδης Ιωάννης 

ΠΕ82 
ΠΕ81 

Προετοιμασία των μαθητών για την αντιμετώπιση των 
προκλήσεων της μεταλιγνιτικής εποχής των περιοχών 
της Φλώρινας. 

19 6η/13-11-2023 

9. ΕΕΕΕΚ Φλώρινας 
Απταλίδης Τηλέμαχος 
Μαγουλοπούλου Ευρυδίκη 
Ζωγράφου Ολυμπία 

ΠΕ03ΕΑΕ 
ΠΕ02ΕΑΕ 
ΠΕ28 

Νερό, ένα πολύτιμο αγαθό! 7 5η/6-11-2023 

10. ΕΕΕΕΚ Φλώρινας  
Αμπράζης Αλέξανδρος 
Πέικου Κωνσταντίνα 
Κερκέζη Όλγα 

ΠΕ88.01 
ΠΕ29 
ΠΕ08 

Μέλι, ο δικός μας θησαυρός! 7 5η/6-11-2023 

11. ΕΝΕΕΓΥ-Λ Φλώρινας 
Οκουτσίδου Μαρία 
Βογλίδης Νικόλαος 

ΠΕ25 
ΠΕ03ΕΑΕ 

Τα απειλούμενα ζώα της Φλώρινας. 4 15η/15-11-2023 

12. ΕΝΕΕΓΥ-Λ Φλώρινας 
Τασσοπούλου Χριστίνα  
Ρούφου Χριστίνα 

ΠΕ86 
ΠΕ02 

Εικονοδιαδρομές: Μια φωτογραφία μια ιστορία. 6 15η/15-11-2023 

Free Hand Highlight



 

Σελ. 4 από 7 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗ-

ΤΩΝ 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΛΛ. 
ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ 

13. Γυμνάσιο Αμμοχωρίου 
Καρακατσάνη Χρυσούλα 
Παλιακούδη Τασούλα 
Ηλίου Άννα 

ΠΕ80 
ΠΕ07 
ΠΕ02 

Αναζητώντας την αειφορία στη βυζαντινή διατροφική 
παράδοση. 

16 20η/14-11-2023 

14. Γυμνάσιο Βεύης 
Κωνσταντινίδου Ειρήνη  
Σταυρίδου Γεωργία 
Καραντζούλη Άννα 

ΠΕ84 
ΠΕ86 
ΠΕ06 

Αγαπώ τα Ζώα - Σέβομαι τη Ζωή - Σέβομαι το Περιβάλ-
λον. 

30 15η/15-11-2023 

15. Γυμνάσιο Κλεινών 
Σιάπα Χριστίνα 
Σοβιτσλή Αγάπη 

ΠΕ06 
ΠΕ02 

Κρασί από τον τόπο σου και να είναι ΠΟΠ. 7 14η/15-11-2023 

16. Γυμνάσιο Λ.Τ. Λαιμού 
Παπαθανασίου Χαράλαμπος 
Βελονάκης Ιωάννης 
Κανελλόπουλος Μιχαήλ 

ΠΕ02 
ΠΕ04.01 
ΠΕ03 

Εφευρίσκω και ωφελώ: Γεωμετρικά όργανα από ανακυ-
κλωμένα υλικά για άτομα με προβλήματα όρασης. 

26 15η/8-11-2023 

17. Γυμνάσιο Παπαγιάννη 
Δράγου Ευαγγελία 
Τσουκαλά Αιμιλία 
Βοζινίδου Όλγα 

ΠΕ86 
ΠΕ02 
ΠΕ07 

Το φυτό αναπτύσσεται στον πλανήτη ΑΡΗ. 14 10η/6-11-2023 

18. ΕΠΑΛ Αμυνταίου 
Παπαθανασίου Αθανασία 
Κυριακοπούλου Ευτέρπη 
Κιοσές Μόσχος 

ΠΕ88.01 
ΠΕ88.02 
ΠΕ11 

Αρωματικά φυτά και προστασία του τόπου μας. 24 13η/13-11-2023 

19 
Μουσικό Γυμνάσιο 
Λ.Τ. Αμυνταίου   

Γουρμπεστίνου Ζαχάρω 
Καλαϊτζοπούλου Ελένη 

ΠΕ02 
ΠΕ04.01 

Τοπικό φυσικό περιβάλλον στη λεκάνη της Εορδαίας.  14 18η/13-11-2023 

 
 
Γ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 2023-2024 
 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΛΛ. 
ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ 

1.  1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
Κοσκοσά Παρασκευή 
Κετσακίδου Ανατολή 
Κούλης Λαέρτης 

ΠΕ02 
ΠΕ02 
ΤΕ16 

Προσέγγιση του πολιτισμού και της Ιστορίας μας μέσα 
από την δημιουργία πολιτιστικών εκδηλώσεων του σχο-
λείου μας.  

28 29η/15-11-2023 

2.  1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
Ζωγράφου Αθηνά 
Ζωγράφου Κωνσταντινιά 
Καραπέτρου Αγγελική 

ΠΕ02 
ΠΕ08 
ΠΕ88.02 

Ιχνηλατώντας το παρελθόν της Φλώρινας μέσα από τα 
παραδοσιακά κτήρια του 19ου – 20ου αιώνα στο Ιστορι-
κό Κέντρο της πόλης. 

30 29η/15-11-2023 

3.  1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
Κουλουκάτση Αικατερίνη 
Παπαστεργίου Μαρία 
Χρυσοχοΐδου Ιωάννα 

ΠΕ02 
ΠΕ06 
ΠΕ02 

Σελίδες της Φλώρινας ταξιδεύουν στην Ελλάδα και στον 
κόσμο. 

30 29η/15-11-2023 

4.  2ο Γυμνάσιο Φλώρινας  
Τσουλφίδου Άννα 
Ζαχαροπούλου Σοφία 
Βαλκάνης Λάζαρος 

ΠΕ08 
ΠΕ02 
ΠΕ79.01 

Η Φλώρινα των καλλιτεχνών συναντά τη Φλωρεντία. 25 24η/15-11-2023 



 

Σελ. 5 από 7 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΛΛ. 
ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ 

5.  2ο Γυμνάσιο Φλώρινας  
Τσομπανόπουλος Πέτρος 
Βαλκάνης Λάζαρος 
Ρίζου Ευανθία 

ΠΕ11 
ΠΕ79.01 
ΠΕ80 

Παραδοσιακοί Χοροί-Χοροί του τόπου μας. 30 24η/15-11-2023 

6.  2ο Γυμνάσιο Φλώρινας  
Χάρη Θωμαΐς 
Κυρκόπουλος Αθανάσιος 

ΠΕ02 
ΠΕ02 

Το ταξίδι της μάσκας στο χρόνο 14 24η/15-11-2023 

7.  2ο Γυμνάσιο Φλώρινας  
Τσουλφίδου Άννα 
Ρίζου Ευανθία 
Χάρη Θωμαΐς 

ΠΕ08 
ΠΕ80 
ΠΕ02 

Πολιτιστική Ζωή της Κέρκυρας. 29 
24η/15-11-2023 
Τροπ. 26η/21-

11-2023 

8.  1ο ΓΕΛ Φλώρινας  
Ζαΐκη Σοφία 
Στυλιανίδης Ιωάννης 
Γρατσουνίδης Παναγιώτης 

ΠΕ02 
ΠΕ11 
ΠΕ11 

Προσεγγίζοντας την ιστορία μέσα από τα Μνημεία Πολι-
τιστικής Κληρονομιάς της UNESKO, ΕΛΛΑΔΑ, Β. ΙΤΑΛΙΑ. 

30 18η/14-11-2023 

9.  1ο ΓΕΛ Φλώρινας  
Μαρκοπούλου Μαριάνθη 
Γκόλνα Χριστίνα 
Παραστατίδου Μάγδα 

ΠΕ04.01 
ΠΕ78 
ΠΕ03 

Homo Universalis: Από την Αναγέννηση στον 21ο αιώνα. 30 18η/14-11-2023 

10.  1ο ΓΕΛ Φλώρινας  
Αραμπατζή Χρυσή 
Δανιηλίδης Δημήτριος 
Πουγαρίδου Ελισάβετ 

ΠΕ02 
ΠΕ03 
ΠΕ02 

Μνημεία της βυζαντινής περιόδου εντός και εκτός Ελλά-
δας. 

30 18η/14-11-2023 

11.  1ο ΓΕΛ Φλώρινας  
Τζιάτζιου Βασιλική 
Λαγουδάκη Μαρία 
Χαλίδης Ιωάννης 

ΠΕ02 
ΠΕ04.02 
ΠΕ03 

Το Φανάρι και τα Μοναστήρια ως φορείς Παιδείας και 
Εθνικής Μνήμης κατά την Τουρκοκρατία. 

30 18η/14-11-2023 

12.  1ο ΓΕΛ Φλώρινας  
Παπαδόπουλος Δημήτρης 
Πετανίδης Αναστάσιος 
Τζήμας Γεώργιος 

ΠΕ02 
ΠΕ04.01 
ΠΕ02 

Γνωριμία με τα δημοτικά τραγούδια, την «αναπνοή της 
φυλής μας». 

30 18η/14-11-2023 

13.  2ο ΓΕΛ Φλώρινας 
Παπαδόπουλος Σωτήριος 
Γούναρης Πέτρος 
Λαζαρίδου Ελένη  

ΠΕ03 
ΠΕ04 
ΠΕ06 

Τα μαθηματικά του Κολμογκόροφ στους πίνακες του Βαν 
Γκόγκ. 

27 22η/14-11-2023 

14.  2ο ΓΕΛ Φλώρινας 
Νικολάου Αρχοντούλα 
Μελισίδου Ζαφειρειώ 
Κουρεμένου Ειρήνη 

ΠΕ02 
ΠΕ78 
ΠΕ02 

Μνημεία της Unesco στην Ελλάδα.  13 22η/14-11-2023 

15.  
Εσπερινό Γυμνάσιο Λ.Τ. Φλώ-
ρινας 

Σουλίδου Σοφία  ΠΕ02 Τα αστέρια εμπνέουν τους λογοτέχνες.  20 
16η /14-11-

2023 

16.  
Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο 
– Γυμνάσιο Φλώρινας  

Κατσάκη Αναστασία 
Μαρκοπούλου Ελένη 
Φαρσάρη Γεωργία 

ΠΕ02 
ΠΕ03 
ΠΕ01 

Παπαδιαμάντης: Λογοτεχνία – Θεολογική -
Περιβαλλοντική -Πολιτιστική προσέγγιση κειμένων 

20 23η/13-11-2023 



 

Σελ. 6 από 7 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΛΛ. 
ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ 

17.  
Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο 
– Γυμνάσιο Φλώρινας  

Αλεξοπούλου Σοφία 
Βουγιουκλής Αθανάσιος 
Σκενδέρης Δημήτριος 

ΠΕ02 
ΠΕ79.01 
ΠΕ01 

Χριστός - Προμηθέας: Πάσχων Θεός και Πάσχων Ημίθεος 
ως Λυτρωτές του Ανθρώπινου Γένους - Η Ανάσταση ως 
τρόπος Λύτρωσης.  

9 23η/13-11-2023 

18.  
Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο 
– Γυμνάσιο Φλώρινας  

Καλλίνης Κωνσταντίνος 
Ρίζου Ευαγγελία 
Σιάπα Χριστίνα 

ΠΕ11 
ΠΕ02 
ΠΕ06 

Θρησκευτικές διαδρομές – περιηγήσεις στον Λόφο του 
Αγίου Παντελεήμονος – Υιοθεσία αλσυλλίου. 

12 23η/13-11-2023 

19.  ΕΕΕΕΚ Φλώρινας 
Κερκέζη Όλγα 
Τραϊανοπούλου Μαρία 

ΠΕ08 
ΠΕ02 

Εκ του ύδατος ορμώμενοι. 7 6η/9-11-2023 

20.  Γυμνάσιο Αμμοχωρίου 
Παλιακούδη Τασούλα 
Καρακατσάνη Χρυσούλα 
Βουλγαράκη Πηνελόπη 

ΠΕ07 
ΠΕ80 
ΠΕ06 

Μεγάλη μπουκιά φάε και λίγα λόγια πες….. 
(Ο πολιτισμός της διατροφής στην πάροδο των χρόνων) 

21 
20η/14-11-2023 
τρ. 22η/15-11-

2023 

21.  Γυμνάσιο Κλεινών Μπαλογιάννη Μαρία ΠΕ01 Κίνηση ΜΑΤ-Εκμάθηση σκάκι 12 14η/15-11-2023 

22.  Γυμνάσιο Κλεινών 
Πολατίδης Ηρακλής 
Σιάπα Χριστίνα 

ΠΕ02 
ΠΕ06 

Από το κρυφό σχολειό στο …κουφό. 6 14η/15-11-2023 

23.  Γυμνάσιο Λ.Τ. Λαιμού 
Μαντρατζή Χριστίνα 
Παπαθανασίου Χαράλαμπος 

ΠΕ02 
ΠΕ02 

Δημιουργία σχολικής Εφημερίδας: «Αρθρογραφούμε για 
τον τόπο μας! 

26 15η/8-11-2023 

24.  Γυμνάσιο Μελίτης 
Γκόλνα Χριστίνα 
Καραντζούλη Άννα  
Τικταπανίδης Δημήτριος 

ΠΕ78 
ΠΕ06 
ΠΕ83 

Μονοπάτια της Αρχαίας Εγνατίας οδού μας οδηγούν στην 
Αρχαία Ηράκλεια. 

16 32η/14-11-2023 

25.  Γυμνάσιο Παπαγιάννη 
Τσουκαλά Αιμιλία 
Δράγου Ευαγγελία 
Βοζινίδου Όλγα 

ΠΕ02 
ΠΕ86 
ΠΕ07 

Λογοτεχνήτες 17 9η/6-11-2023 

26.  Γυμνάσιο Αμυνταίου 
Ρουσάκη Μαρία 
Ωρολογά Θεοδώρα 
Μαλακόζη Μαρία 

ΠΕ02 
ΠΕ06 
ΠΕ03 

Η μαγεία της ελληνικής παράδοσης μέσα στους αιώνες! 
Από την ελληνική φύση και διατροφή ως την καλλιτεχνική 
δημιουργία. 

30 29η/7-11-2023 

27.  Γυμνάσιο Αμυνταίου 
Ωρολογά Θεοδώρα 
Ρουσάκη Μαρία 
Λαζαρίδου Χριστίνα 

ΠΕ06 
ΠΕ02 
ΠΕ02 

Πάμε ΓΗ ρεύοντας – Μυστήριο στη Βιβλιοθήκη! 30 29η/7-11-2023 



 

Σελ. 7 από 7 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΛΛ. 
ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ 

28.  Γυμνάσιο Αμυνταίου 
Βαλιάγας Τρύφων  
Σερμπίνη Σουλτάνα 
Καπνίση Ευθυμία 

ΠΕ81 
ΠΕ02 
ΠΕ02 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΚΑΡΙΜΠΑΣ, ο αιρετικός, ο ανατρεπτικός και 
αντικομφορμιστής Χαλκιδαίος Ποιητής. 

30 29η/7-11-2023 

29.  ΕΠΑΛ Αμυνταίου 
Κίτσου Ελευθερία 
Κιοσές Μόσχος 

ΠΕ01 
ΠΕ11 

Εναλλακτικός τουρισμός – πόλοι έλξης της ευρύτερης 
περιοχής του Αμυνταίου. 

15 13η/13-11-2023 

30.  Γυμνάσιο Αετού 
Πανάκης Κωνσταντίνος 
Κοσκερίδου Αγγελική 
Μαγουλοπούλου Ευρυδίκη 

ΠΕ02 
ΠΕ03 
ΠΕ02.50 

Καταγραφή εθίμων και λαογραφικών στοιχείων από τις 
κοινότητες του Δήμου Αμυνταίου.  

24 17η/7-11-2023 

 

Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ 2023-2024 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗ-

ΤΩΝ 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΛΛ. 
ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ 

1. 1ο ΕΠΑΛ Φλώρινας 
Θεοφανίδου Ελένη 
Αλεξίου Ελένη 
Πούρικα Χριστίνα 

ΠΕ83 
ΠΕ83 
ΠΕ82 

Τι δουλειά να μου ταιριάζει; Ρωτάω, μαθαίνω, ανα-
πτύσσομαι. 

20 45η/14-11-2023 

 

Ο αναπληρωτής Διευθυντής 

της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας 

 

 

 

Τόνας Ζαχαρίας 


		2023-12-05T11:04:23+0200




